[image: image1.jpg]£l

Администрация Боготольского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Боготол
«29» мая 2015 г.

№ 286-п

О внесении изменений в Постановление администрации Боготольского района от 15.10.2013 № 785-п «Об утверждении Муниципальной программы Боготольского района Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Боготольском районе»
В соответствии с Решением Боготольского районного Совета депутатов от 17.03.2015 г. № 41-269 «О внесении изменений и дополнений в Решение Боготольского районного Совета депутатов от 18.12.2014 г. № 39-260 «О районном бюджете на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов», в связи с уточнением мероприятий муниципальной программы Боготольского района Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Боготольском районе», в соответствии с Уставом Боготольского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Постановление администрации Боготольского района от 15.10.2013 № 785-п «Об утверждении Муниципальной программы Боготольского района Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Боготольском районе» (далее – Программа), следующие изменения:
1.1.В паспорте программы строку «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	Общий объем финансирования Программы составит 42784,92 тыс. рублей, в том числе:

- 26638,2 тыс. рублей - средства краевого бюджета;

- 16146,67 тыс. рублей - средства местного бюджета;

- 0,05 тыс. рублей - внебюджетные источники.

2014 год – 24323,9 тыс. рублей, в том числе:

- 18407,1 тыс. рублей - средства краевого бюджета;

- 5916,75 тыс. рублей - средства местного бюджета;

- 0,05 тыс. рублей - внебюджетные источники;

2015 год – 8457,42 тыс. рублей, в том числе:

- 2743,7 тыс. рублей - средства краевого бюджета;

- 5713,72 тыс. рублей - средства местного бюджета;

2016 год – 5001,8 тыс. рублей, в том числе:

- 2743,7 тыс. рублей - средства краевого бюджета;

- 2258,1 тыс. рублей - средства местного бюджета;

2017 год – 5001,8 тыс. рублей, в том числе:

- 2743,7 тыс. рублей - средства краевого бюджета;

- 2258,1 тыс. рублей - средства местного бюджета.

1.2.Приложение №1 к Программе «Распределение планируемых расходов за счет средств местного бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы», приложение № 2 к Программе «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы Боготольского района Красноярского края с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы» изложить в новой редакции, согласно приложению 1, 2 к настоящему Постановлению.
1.3.Приложение № 2 подпрограммы 1 «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в Боготольском районе» (приложение № 5 к Программе) изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему Постановлению.
1.4.В Паспорте подпрограммы 3. «Обеспечение реализации муниципальной программы Боготольского района Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Боготольском районе» (приложение № 7 к Программе) строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Всего общий объем финансирования на реализацию подпрограммы составляет – 8417,98 тыс. рублей, в том числе:

средства местного бюджета:

2014 год – 2018,23 тыс. рублей,

2015 год – 2139,55 тыс. рублей,

2016 год – 2130,1  тыс. рублей,

2017 год – 2130,1 тыс. рублей.

1.5.Пункт 2.7. подпрограммы 3. «Обеспечение реализации муниципальной программы Боготольского района Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Боготольском районе» (приложение № 7 к Программе)  изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы составляет – 8417,98 тыс. рублей, в том числе:

средства местного бюджета:

2014 год – 2018,23 тыс. рублей,

2015 год – 2139,55 тыс. рублей,

2016 год – 2130,1 тыс. рублей,

2017 год – 2130,1 тыс. рублей.

Вопрос об объемах финансирования мероприятий подпрограммы из средств местного бюджета уточняется при формировании бюджета района.

1.6.Приложение № 2 подпрограммы 3. «Обеспечение реализации муниципальной программы Боготольского района Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Боготольском районе» (приложение № 7 к Программе) изложить в новой редакции, согласно приложению 4 к настоящему Постановлению.

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Боготольского района (www.bogotol-r.ru) и опубликовать в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района».

3.Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования).
Глава администрации

Боготольского района

Н.В. Красько
Приложение № 1 к Постановлению администрации Боготольского района от 29.05.2015 г. № 286-п

(Приложение 1 к муниципальной программе Боготольского района Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Боготольском районе», утвержденной постановлением главы администрации района от 15.10.2013 № 785-п)
Распределение планируемых расходов за счет средств местного бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	отчетный финансовый год 2014
	текущий финансовый год 2015
	первый год плано-вого периода 2016
	второй год планового периода 2017
	Итого на период

	Муниципальная программа
	Муниципальная программа Боготольского района Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Боготольском районе»
	всего расходные обязательства по программе

	24323,9
	8457,42
	5001,8
	5001,8
	42784,92

	в том числе по ГРБС:

	Подпрограмма 1
	Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в Боготольском районе
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	501
	0505
	03ХХХХХ
	Х
	19788,37
	3574,17
	128,0
	128,0
	23618,54

	в том числе по ГРБС:

	Подпрограмма 2
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Боготольском районе
	всего расходные обязательства
	501
	0505
	03ХХХХХ

	2517,3
	2743,7
	2743,7
	2743,7
	10748,4

	в том числе по ГРБС:

	Подпрограмма 3
	Обеспечение реализации муниципальной программы Боготольского района Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Боготольском районе
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	501
	0505
	03ХХХХХ

	2018,23
	2139,55
	2130,1
	2130,1
	8417,98

	в том числе по ГРБС:

Приложение № 2 к Постановлению администрации Боготольского района от 29.05.2015 г. № 286-п
(Приложение № 2 к муниципальной программе Боготольского района Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Боготольском районе», утвержденной постановлением главы администрации района от 15.10.2013 № 785-п)
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы Боготольского района Красноярского края с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	отчетныйфинансовый год 2014
	текущий финансовый год 2015
	первый год планового периода 2016
	второй год планового периода 2017
	Итого на период

	Муниципальная программа
	Муниципальная программа Боготольского района Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Боготольском районе»
	Всего
	24323,9
	8457,42
	5001,8
	5001,8
	42784,92

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет
	18407,1
	2743,7
	2743,7
	2743,7
	26638,2

	районный бюджет
	5916,75
	5713,72
	2258,1
	2258,1
	16146,67

	бюджеты муниципальных образований

	внебюджетные источники
	0,05

	0,05

	юридические лица

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	отчетныйфинансовый год
	текущий финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого на период

	Подпрограмма 1
	Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в Боготольском районе
	Всего
	19788,37
	3574,17
	128,0
	128,0
	23618,54

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	15891,3

	15891,3

	районный бюджет
	3897,02
	3574,17
	128,0
	128,0
	7727,19

	бюджеты муниципальных образований

	внебюджетные источники
	0,05

	0,05

	юридические лица

	Подпрограмма 2
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Боготольском районе
	Всего
	2517,3
	2743,7
	2743,7
	2743,7
	10748,4

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	2515,8
	2743,7
	2743,7
	2743,7
	10746,9

	районный бюджет
	1,5

	1,5

	бюджеты муниципальных образований

	внебюджетные источники

	юридические лица

	Подпрограмма 3
	Обеспечение реализации муниципальной программы Боготольского района Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Боготольском районе
	Всего
	2018,23
	2139,55
	2130,1
	2130,1
	8417,98

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	районный бюджет
	2018,23
	2139,55
	2130,1
	2130,1
	8417,98

	бюджеты муниципальных образований

	внебюджетные источники

	юридические лица

Приложение № 3 к Постановлению администрации Боготольского района от 29.05.2015 г. № 286-п
(Приложение № 2 к подпрограмме 1 «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в Боготольском районе»)
Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов
	Наименование программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	отчетный финансовый год 2014
	текущий финансовый год 2015
	первый год планового периода 2016
	второй год планового периода 2017
	Итого на период

	Цель подпрограммы: Повышение надежности функционирования систем жизнеобеспечения населения

	Администрация Боготольского района

	19788,37
	3574,17
	128,0
	128,0
	23618,54

	Задача 1: Повышение энергоэффективности функционирования систем коммунальной инфраструктуры

	Администрация Боготольского района

	16214,9
	384,0
	74,8

	16673,7
	Снижение износа основных фондов, повышение качества предоставляемых услуг ЖКХ

	Мероприятие 1.1 Капитальный ремонт водопроводных сетей по ул. Просвещения в с. Большая Косуль

	808,7

	808,7

	Мероприятие 1.2 Приобретение котла на твердом топливе в котельную с. Боготол (в комплекте с котельным оборудованием)

	330,0

	330,0

	Мероприятие 1.3 Приобретение котла на твердом топливе в котельную с. Большая Косуль (в комплекте с котельным оборудованием)

	370,0

	370,0

	Мероприятие 1.4 Приобретение котла на твердом топливе в котельную п. Чайковский (в комплекте с котельным оборудованием)

	370,0

	370,0

	Мероприятие 1.5 Приобретение котлов на твердом топливе в котельную с. Критово (в комплекте с котельным оборудованием) (2шт.)

	700,0

	700,0

	Мероприятие 1.6 Ремонт септиков к жилым домам с. Большая Косуль ул. Новая 1а, 2а, 3а, 4а.

	195,35

	195,35

	Мероприятие 1.7 Ремонт септика к жилым домам п. Каштан ул. Железнодорожников

	85,0

	85,0

	Мероприятие 1.8 Ремонт септика к жилым домам с. Критово

	74,8

	74,8

	Мероприятие 1.9

Субсидия на погашение кредиторской задолженности по реализации проектов комплексной застройки сельских поселений в Боготольском районе, «Жилой квартал «Усадебная застройка» на 24 жилых дома в селе Боготол»

	13341,35

	13341,35

	Мероприятие 1.10

Ремонт насосной станции по ул. Западная в с. Красный Завод

	200,0

	200,0

	Мероприятие 1.11

Монтаж котельного оборудования и пусконаладочные работы в котельных района

	99,5

	99,5

	Мероприятие 1.12

Устройство водопроводных сетей в п. Каштан

	99,0

	99,0

	Задача 2: Обеспечение населения питьевой водой, отвечающей требованиям безопасности;

	Администрация Боготольского района

	46,07
	6,0

	128,0
	180,07
	Обеспечение населения водой соответствующей санитарным нормам

	Мероприятие 2.1 Капитальный ремонт водонапорной башни в д. Павловка

	6,0

	6,0

	Мероприятие 2.2 Ремонт водоочистных комплексов на скважинах района

	46,07

	98,0
	198,0

	Мероприятие 2.3 Установка водоочистного комплекса питьевой воды на скважине в с. Большая Косуль

	30,0
	30,0

	Задача 3: Обновление материально-технической базы предприятий коммунального комплекса

	Администрация Боготольского района

	3527,4
	3177,67
	53,2

	6758,27

	Мероприятие 3.1 Приобретение автокрана КС-45717А-1

	53,2

	53,2

	Мероприятие 3.2. Приобретение илососной машины

	42,0

	42,0
	Повышение качества предоставляемых услуг ЖКХ

	Мероприятие 3.3. Ремонт источников противопожарного водоснабжения  на водонапорных башнях п. Каштан (ул. Каштановская), п. Чайковский (ул. Заречная), с. Красный Завод (ул. Западная, ул. Жернова), с. Александровка (ул. Кирова), с. Юрьевка (ул. Сахалинская)

	51,0

	51,0
	Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности района

	Мероприятие 3.4. Приобретение спецтехники

	3200,0
	3084,67

	6284,67

	Субсидия на возмещение затрат по содержанию полигона для твердых бытовых отходов

	327,4

	327,4
	Повышение качества предоставляемых услуг ЖКХ

	Задача 4: Внедрение новых технологий, современной трубной продукции, котельного оборудования, водоочистных установок на объектах коммунального комплекса

	Администрация Боготольского района

	6,5

	6,5

	Мероприятие 4.1 Замена водопроводных сетей по ул. Лесная, ул. Новая в с. Большая Косуль (500м)

	6,5

	6,5
	Повышение качества предоставляемых услуг ЖКХ

Приложение № 4 к Постановлению администрации Боготольского района от 29.05.2015 г. № 286-п
(Приложение № 2 к подпрограмме № 3 «Обеспечение реализации

муниципальной программы Боготольского района Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Боготольском районе»
Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Наименование программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	отчетный финансовый год 2014
	текущий финансовый год  2015
	первый год планового периода 2016
	второй год планового периода 2017
	Итого на период

	Цель подпрограммы: Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и полномочий

	Администрация Боготольского района
	501
	0505
	03ХХХХХ

	2018,23
	2139,55
	2130,1
	2130,1
	8417,98

	Задача 1.Повышение эффективности исполнения муниципальных функций в сфере жилищно-коммунального хозяйства, сфере теплоэнергетики, водоснабжения и водоотведения

	Администрация Боготольского района
	501
	0505
	03ХХХХХ

	2018,23
	2139,55
	2130,1
	2130,1
	8417,98

	Мероприятия:

	Обеспечение деятельности МКУ «Отдел ЖКХ, ЖП и КС»
	Администрация Боготольского района
	501
	0505
	03ХХХХХ

	2018,23
	2139,55
	2130,1
	2130,1
	8417,98